A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS – RN, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento 

Interno e, sobretudo pelo projeto de resolução 001/2025, RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER (1, 1/2) uma diária e meia no valor total de R$ 975,00 (novecentos 

e setenta e cinco reais), com fundamentos legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo 

Regimento Interno e, sobretudo pelo projeto de resolução 001/2025, ao Sr. Gildomar Ferreira da 

Silva. inscrito no CPF/MF nº 813.***.544-**, Vereador presidente desta Câmara Municipal, com